
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.01.2025                                с. Каратузское                                         № 59-п 

О проведении кустовой Спартакиады поселений Каратузского района 

южной зоны 

 

В целях развития массовой физической культуры и спорта среди всех 

возрастных категорий жителей района, популяризации и пропаганды 

здорового образа жизни, укрепление дружественных, спортивных связей 

между сельскими организациями в Каратузском районе,    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Главам поселений Южной зоны, и.о. директора МБУ «Центр 

физической культуры и спорта Каратузского района» (А.С. Россихин), 

совместно с и.о. руководителем управления образования администрации 

Каратузского района (А.В. Дермер), руководителям физкультурно-

спортивных клубов организовать Спартакиаду кустовых поселений 

Каратузского района. 

2. Утвердить Положение о проведении кустовой Спартакиады 

поселений Каратузского района Южной зоны, согласно приложению №1. 

3.  Финансовому управлению администрации Каратузского района 

(заместителю главы района по финансам, экономике – руководителю 

финансового управления администрации Каратузского района (Е.С. 

Мигла), обеспечить финансирование данного мероприятия за счет средств 

подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» 

реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие спорта 

Каратузского района» (Мероприятие 1.1 Организация и проведение 

спортивно-массовых мероприятий). 

4.  Рекомендовать главам поселений оказать содействие в 

организации и подготовке проведения кустовой Спартакиады поселений 

Южной зоны. 

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить 

на заместителя главы района по социальным вопросам А.А. Савина. 

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести 

муниципального образования «Каратузский район». 

 
Глава района К.А. Тюнин 



Приложение № 1 к постановлению                                                                                                                 

администрации   Каратузского района                                                                     

от  22.01.2025 № 59-п 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении кустовой Спартакиады поселений Каратузского района Южной зоны 

 

 
1.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ:

Спартакиада проводится в целях: пропаганды физической культуры и спорта; 

- вовлечения широких слоев населения к систематическим занятиям физической культуры 

и спортом; 

- формирования здорового образа жизни; 

- укрепления дружественных, спортивных связей между сельскими поселениями района. 

 

2.ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: 
Соревнования проводятся 26 января 2025 г. в с. Нижний Кужебар (Нижнекужебарская  

СОШ).  

Приезд и регистрация команд до 9.30ч.  

Начало в 10.00 часов. 

 

3.УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ: 
К участию в соревнованиях приглашаются команды Южных поселений, Главы поселений. 

Возраст участников 20 лет и старше. Обязательно участвует глава поселения. Участник имеет 

право участвовать не более чем в трех видах. 

 

4. ПРОГРАММА ФИЗКУЛЬТУРНОГО МЕРОПРИЯТИЯ ПО ВИДАМ: 

 

ВОЛЕЙБОЛ (3X3) 
Соревнования командные, проводятся в соответствии с правилами видов спорта «волейбол», 

утвержденными приказом Минспорттуризма России от 02.04.2010 г. № 275. Система 

соревнований определяется на месте проведения турнира. Игры проводятся до 15 очков. 

 

ДАРТС 
Соревнования командные, состав команды 3 человека (1 мужчина,1 женщина и глава поселения 

(либо заместитель главы поселения в отсутствие главы)). Упражнение «Сектор 20». Дается одна 

пробная попытка (три броска) и 10 зачетных бросков. Сумма трех игроков складывается. 

 

БРОСОК В КОЛЬЦО 

Состав команды 3 человека (1 женщина, 2 мужчины). Каждый участник выполняет штрафные пять 

бросков общие очки подсчитываются и выводятся в командный результат. 

 

Дартс 301 

Участвует 2 человека (мужчина и женщина). Соревнования лично - командные (три броска кидает 1 

игрок затем выполняет соперник 3 броска. Побеждает игрок который быстрее закроет 301), 

проводятся в соответствии с правилами вида спорта «Дартс» и в соответствии с настоящим 

положением. Для завершения лега (партии), закрытие обязательно до 0 очков. Победитель 

определяется по выигранным легам (партиям) в количестве 2 побед. Метание дротиков выполняется 

в мишень по секторам от 1 до 20, с удвоением и утроением в случае попадания в соответствующие 

кольца. Центр мишени- 50 очков, кольцо вокруг него – 25. Высота мишени 173 см. от центра до 



пола, расстояние броска - 237 см. Выпавший из мишени дротик подсчету не подлежит. 

 

БИЛЬЯРД 

Состав команды 1 человек независимо от пола. Каждый участник выполняет по одному удару друг 

за другом. Победитель партии определяется, игрок забивший 8 шаров. Игра состоится из 2 партий. 

 

5.НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ: 

Команда победитель награждается кубком, медалями и грамотой, призеры грамотами и медалями. 

 

6.ДОКУМЕНТАЦИЯ: 

Общая заявка по установленной форме и по видам спорта предоставляется на мандатную 

комиссию в день приезда на соревнования. 

7.ФИНАНСИРОВАНИЕ:  
Все расходы по организации данного мероприятия проводится за счет МБУ ЦФКС «Каратузского 

района». Расходы по командированию команд на соревнования – за счёт средств командирующих 

организаций. Подготовка мест соревнований, и организация судейства предоставляется 

поселением на котором проходит кустовая Спартакиада. 

    

 

 



Форма заявки 
 

 

Заявка 
На участие в Спартакиаде (зона) поселений 

от команды    
наименование организации 

 

 

 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. Год 
рождения 

Паспортные данные 

1. Иванов Иван 
Иванович 

1960 04 04 № 111111 

2.    

 

К соревнованиям допущено: человек. 

 
 

Руководитель (подпись и печать):  (____________) 

Представитель команды: (  ) 



Заявка 

вид спорта    
 

от команды    

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. Год 
рождения 

Паспортные данные 

1. Иванов Иван 
Иванович 

1960 04 04 № 111111 

2.    

 

К соревнованиям допущено: человек. 

 

Руководитель (подпись и печать):  (  ) 

Представитель команды: (  ) 



Таблица результатов 

 

1- е место - 15 баллов. 

2- е место – 13 баллов. 

3- е место – 10 баллов. 

4- е место – 8 баллов. 

5- е место - 5 баллов. 

6- е место – 3 балла. 



                                                                                               

Утверждаю в сумме: 9040,00 рублей 

    И.о. директора 

МБУ "Центр физической культуры и спорта Каратузского района» 

 ______________ А.С. Россихин. 

МП  (расшифровка подписи) 

                                                                    "      " январь 2025   г.  

Расчет к плану финансово-хозяйственной деятельности 

на расходы для проведения кустовой Спартакиады поселений Каратузского района Южной зоны в 

с.Нижний Кужебар. 26.01.2025. За счет муниципальной программы «Развитие спорта в Каратузского 

района», подпрограмма 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта». 

Мероприятие 1.1. Организация и проведение спортивно – массовых мероприятий. 

 

 

Наименование ед.изм кол-во цена сумма 

 Награждение         

 Грамота шт 18 30,00 540,00 

 Медаль Комп. 14 500,00 7000,00 

 Кубок шт 1 1500,00 1500,00  

Итого  

 

    

  

 ВСЕГО            9040,00 

 
 

 Расчет составил А.С. Россихин 

 
 Проверил экономист   Е.Ю.Кулешова 

 
 Руководитель МСБУ "РЦБ"  М.Н. Радзюк 

 


